
Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Grüßhaber, Gerhard; Tel.: 0821-592714; Mobil: 01716535490

E-Mail: gerhard.gruesshaber@t-online.de; Fax: 032226859420
Stand: 07.11.2018

Saison 2018-19 / Männer / Bezirksliga Süd / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Sa 08.09.2018 15:15 SC Vöhringen 1 SKC Kimratshofen 1 6,0 : 2,0

2 Sa 08.09.2018 15:30 TV Immenstadt 1 SKK Mörslingen 2 6,0 : 2,0

3 Sa 08.09.2018 11:00 TSV Westendorf 1 SKC Senden 1 2,0 : 6,0

4 Sa 08.09.2018 13:00 Goldener Kranz Durach 2 BC Schretzheim 2 6,0 : 2,0

5 Sa 03.11.2018 13:15 SH Ichenhausen-GZ 1 SV Krugzell 1 2,0 : 6,0

Saison 2018-19 / Männer / Bezirksliga Süd / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 SKC Senden 1 4 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 6,0

2 SV Krugzell 1 7/8 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 6,0

3 SC Vöhringen 1 4 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

4 TV Immenstadt 1 7/8 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

5 Goldener Kranz Durach 2 7/8 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

6 SKC Kimratshofen 1 7/8 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

7 BC Schretzheim 2 3 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

8 SKK Mörslingen 2 3 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

9 TSV Westendorf 1 7/8 1 0 - 2 2,0 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0

10 SH Ichenhausen-GZ 1 4 1 0 - 2 2,0 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0

Saison 2018-19 / Männer / Bezirksliga Süd / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

079692 Hindelang, Johannes SH Ichenhausen-GZ 1 573 197

116295 Purger, Franz TV Immenstadt 1 570 184

115319 Allgaier, Klaus SC Vöhringen 1 562 175

111692 Ullbrich, Helmut SC Vöhringen 1 548 167

050178 Steiner, Maurice TSV Westendorf 1 544 183

862106 Schuster, Boris SC Vöhringen 1 544 183

116294 Maringele, Markus TV Immenstadt 1 540 181

125955 Musikant, Karl-Heinz TSV Westendorf 1 538 153

080063 Renz, Felix SC Vöhringen 1 532 172

116296 Schneck, Siegfried TV Immenstadt 1 530 192

Saison 2018-19 / Männer / Bezirksliga Süd / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

107362 Mast, Jakob SV Krugzell 1 584 202

128611 Scharpf, Peter SKC Senden 1 565 164

052728 Krautsieder, Bernd SKC Senden 1 564 184

111693 Tausend, Wolfgang SKC Senden 1 555 176

112970 Schindele, Manuel SKC Kimratshofen 1 553 192

760893 Ruschitzka, Wilfred BC Schretzheim 2 542 181

111788 Mair, Sebastian SKC Kimratshofen 1 542 180

087270 Zaha, Anton SKC Kimratshofen 1 538 168

112969 Weirather, Thomas SKC Kimratshofen 1 531 158

128614 Thielsch, Christian SKC Senden 1 531 154

Saison 2018-19 / Männer / Bezirksliga Süd / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SC Vöhringen 1 3229 08.09.2018 Sportpark Vöhringen

Mannschaft Auswärts SKC Senden 1 3183 08.09.2018 Kegelcenter Ostallgäu

Spieler Heim Hindelang, Johannes 573 03.11.2018 Wendel's Keglerhof

Spieler Auswärts Mast, Jakob 584 03.11.2018 Wendel's Keglerhof



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
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Saison 2018-19 / Männer / Bezirksliga Süd / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 SC Vöhringen 1 6,0 : 2,0 SKC Kimratshofen 1 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Allgaier, Klaus 562 4,0 1,0 0,0 495 Schugg, Anton

Ullbrich, Helmut 548 2,0 1,0 2,0 538 Zaha, Anton

Renz, Felix 532 2,0 1,0 2,0 553 Schindele, Manuel

Weiss, Maximilian 517 2,0 1,0 2,0 542 Mair, Sebastian

Nadler, Maximilian 526 2,0 1,0 2,0 508 Reisacher, Oliver

Schuster, Boris 544 3,0 1,0 1,0 531 Weirather, Thomas

3229 15,0 4,0 2,0 9,0 3167

2 TV Immenstadt 1 6,0 : 2,0 SKK Mörslingen 2 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Maringele, Markus 540 3,5 1,0 0,5 475 Färber, Uwe

Schneck, Siegfried 530 3,0 1,0 1,0 497 Baur, Michael

Hartmann, Hans Günther 469 1,5 1,0 2,5 503 Nippert, Matthias

Purger, Franz 570 3,0 1,0 1,0 492 Veh, Fabian

Schwarzer, Siegfried 513 3,0 1,0 1,0 482 Laßmann, Peter

Übelhör, German 519 1,0 1,0 3,0 518 Kartaly, Innozenz

3141 15,0 4,0 2,0 9,0 2967

3 TSV Westendorf 1 2,0 : 6,0 SKC Senden 1 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Steiner, Christian 526 2,0 1,0 2,0 487 Schön, Thomas

Musikant, Tristan 501 2,0 1,0 2,0 531 Thielsch, Christian

Steiner, Maurice 544 3,0 1,0 1,0 481 Thielsch, Gerhard

Steiner, Marco 519 1,0 1,0 3,0 555 Tausend, Wolfgang

Musikant, Karl-Heinz 538 1,5 1,0 2,5 565 Scharpf, Peter

Wörz, Gerhard 512 0,0 1,0 4,0 564 Krautsieder, Bernd

3140 9,5 2,0 4,0 14,5 3183

4 Goldener Kranz Durach 2 6,0 : 2,0 BC Schretzheim 2 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Schneider, Fridolin 501 3,0 1,0 1,0 505 Wiedenmann, Konrad

Bühler, Siegfried 484 3,0 1,0 1,0 459 Els, Manuel

Hubrig, Jürgen 522 4,0 1,0 0,0 488 Ruschitzka, Benedikt

Högerl, Tobias 519 3,0 1,0 1,0 475 Schwenk, Andreas

Gebele, Alexander 505 1,0 1,0 3,0 542 Ruschitzka, Wilfred

Pröll, Benjamin 496 1,0 1,0 3,0 521 Schimpp, Günter

3027 15,0 4,0 2,0 9,0 2990

5 SH Ichenhausen-GZ 1 2,0 : 6,0 SV Krugzell 1 5

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Hindelang, Johannes 573 1,0 1,0 3,0 584 Mast, Jakob

Beh, Anton 489 1,0 1,0 3,0 523 Herrmann, Peter

Schilling, Johannes 498 2,0 1,0 2,0 526 Huke, Ehrhard

Reiser, Christian 517 2,0 1,0 2,0 506 Herrmann, Stefan

Ruß, Wolfgang 474 2,0 1,0 2,0 489 Herrmann, Günther

Reiser, Thomas 522 2,0 1,0 2,0 491 Tögel, Alexander

3073 10,0 2,0 4,0 14,0 3119
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Saison 2018-19 / Männer / Bezirksliga Süd / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

1 Mast, Jakob SV Krugzell U18 m 1 584,00 1,0 0 0,00 0,0 1 584,00 1,0 584

2 Scharpf, Peter SKC Senden Sen B m 1 565,00 1,0 0 0,00 0,0 1 565,00 1,0 565

3 Krautsieder, Bernd SKC Senden Männer 1 564,00 1,0 0 0,00 0,0 1 564,00 1,0 564

4 Tausend, Wolfgang SKC Senden Sen A m 1 555,00 1,0 0 0,00 0,0 1 555,00 1,0 555

5 Schindele, Manuel SKC Kimratshofen Männer 1 553,00 1,0 0 0,00 0,0 1 553,00 1,0 553

6 Ruschitzka, Wilfred BC Schretzheim Sen A m 1 542,00 1,0 0 0,00 0,0 1 542,00 1,0 542

7 Mair, Sebastian SKC Kimratshofen U23 m 1 542,00 1,0 0 0,00 0,0 1 542,00 1,0 542

8 Zaha, Anton SKC Kimratshofen Sen A m 1 538,00 0,0 0 0,00 0,0 1 538,00 0,0 538

9 Weirather, Thomas SKC Kimratshofen Männer 1 531,00 0,0 0 0,00 0,0 1 531,00 0,0 531

10 Thielsch, Christian SKC Senden Männer 1 531,00 1,0 0 0,00 0,0 1 531,00 1,0 531

11 Huke, Ehrhard SV Krugzell Sen B m 1 526,00 1,0 0 0,00 0,0 1 526,00 1,0 526

12 Herrmann, Peter SV Krugzell Männer 1 523,00 1,0 0 0,00 0,0 1 523,00 1,0 523

13 Schimpp, Günter BC Schretzheim Sen B m 1 521,00 1,0 0 0,00 0,0 1 521,00 1,0 521

14 Kartaly, Innozenz SKK Mörslingen Sen A m 1 518,00 1,0 0 0,00 0,0 1 518,00 1,0 518

15 Reisacher, Oliver SKC Kimratshofen Männer 1 508,00 0,0 0 0,00 0,0 1 508,00 0,0 508

16 Herrmann, Stefan SV Krugzell Männer 1 506,00 0,0 0 0,00 0,0 1 506,00 0,0 506

17 Wiedenmann, Konrad BC Schretzheim Sen A m 1 505,00 0,0 0 0,00 0,0 1 505,00 0,0 505

18 Nippert, Matthias SKK Mörslingen Männer 1 503,00 1,0 0 0,00 0,0 1 503,00 1,0 503

19 Baur, Michael SKK Mörslingen Sen A m 1 497,00 0,0 0 0,00 0,0 1 497,00 0,0 497

20 Schugg, Anton SKC Kimratshofen Sen B m 1 495,00 0,0 0 0,00 0,0 1 495,00 0,0 495

21 Veh, Fabian SKK Mörslingen Männer 1 492,00 0,0 0 0,00 0,0 1 492,00 0,0 492

22 Tögel, Alexander SV Krugzell Männer 1 491,00 0,0 0 0,00 0,0 1 491,00 0,0 491

23 Herrmann, Günther SV Krugzell Sen A m 1 489,00 1,0 0 0,00 0,0 1 489,00 1,0 489

24 Ruschitzka, Benedikt BC Schretzheim U18 m 1 488,00 0,0 0 0,00 0,0 1 488,00 0,0 488

25 Schön, Thomas SKC Senden Männer 1 487,00 0,0 0 0,00 0,0 1 487,00 0,0 487

26 Laßmann, Peter SKK Mörslingen Sen A m 1 482,00 0,0 0 0,00 0,0 1 482,00 0,0 482

27 Thielsch, Gerhard SKC Senden Sen A m 1 481,00 0,0 0 0,00 0,0 1 481,00 0,0 481

28 Färber, Uwe SKK Mörslingen Sen A m 1 475,00 0,0 0 0,00 0,0 1 475,00 0,0 475

29 Schwenk, Andreas BC Schretzheim Sen A m 1 475,00 0,0 0 0,00 0,0 1 475,00 0,0 475

30 Els, Manuel BC Schretzheim Männer 1 459,00 0,0 0 0,00 0,0 1 459,00 0,0 459

31 Hindelang, Johannes SH Ichenhausen-GZ Männer 0 0,00 0,0 1 573,00 0,0 1 573,00 0,0 573

32 Purger, Franz TV Immenstadt Sen B m 0 0,00 0,0 1 570,00 1,0 1 570,00 1,0 570

33 Allgaier, Klaus SC Vöhringen Sen A m 0 0,00 0,0 1 562,00 1,0 1 562,00 1,0 562

34 Ullbrich, Helmut SC Vöhringen Sen A m 0 0,00 0,0 1 548,00 1,0 1 548,00 1,0 548

35 Schuster, Boris SC Vöhringen Männer 0 0,00 0,0 1 544,00 1,0 1 544,00 1,0 544

36 Steiner, Maurice TSV Westendorf U23 m 0 0,00 0,0 1 544,00 1,0 1 544,00 1,0 544

37 Maringele, Markus TV Immenstadt Sen B m 0 0,00 0,0 1 540,00 1,0 1 540,00 1,0 540

38 Musikant, Karl-Heinz TSV Westendorf Sen A m 0 0,00 0,0 1 538,00 0,0 1 538,00 0,0 538

39 Renz, Felix SC Vöhringen U18 m 0 0,00 0,0 1 532,00 0,0 1 532,00 0,0 532

40 Schneck, Siegfried TV Immenstadt Sen A m 0 0,00 0,0 1 530,00 1,0 1 530,00 1,0 530

41 Nadler, Maximilian SC Vöhringen Männer 0 0,00 0,0 1 526,00 1,0 1 526,00 1,0 526

42 Steiner, Christian TSV Westendorf Männer 0 0,00 0,0 1 526,00 1,0 1 526,00 1,0 526

43 Hubrig, Jürgen Goldener Kranz Durach Sen A m 0 0,00 0,0 1 522,00 1,0 1 522,00 1,0 522

44 Reiser, Thomas SH Ichenhausen-GZ Männer 0 0,00 0,0 1 522,00 1,0 1 522,00 1,0 522

45 Steiner, Marco TSV Westendorf Männer 0 0,00 0,0 1 519,00 0,0 1 519,00 0,0 519

46 Übelhör, German TV Immenstadt Sen A m 0 0,00 0,0 1 519,00 0,0 1 519,00 0,0 519

47 Högerl, Tobias Goldener Kranz Durach U23 m 0 0,00 0,0 1 519,00 1,0 1 519,00 1,0 519

48 Reiser, Christian SH Ichenhausen-GZ Männer 0 0,00 0,0 1 517,00 1,0 1 517,00 1,0 517

49 Weiss, Maximilian SC Vöhringen Männer 0 0,00 0,0 1 517,00 0,0 1 517,00 0,0 517

50 Schwarzer, Siegfried TV Immenstadt Sen A m 0 0,00 0,0 1 513,00 1,0 1 513,00 1,0 513


